(Modenhedsprøven).

Fortæl om den oplyste Enevælde og nogle af dens vigtigste Repræsentanter.

Historie II.

(Modenhedsprøven).

1. Hvornaar erobrede Perserne Babylon?
2. Nævn nogle græske Kolonier ved Middelhavet.
3. Hvem var de to Graccher, og hvornaar døde de?
4. Nævn Førerne i den første Borgerkrig i Rom.
5. Hvornaar oprettedes det tysk-romerske Rige, og hvornaar opløstes det?
6. Hvem stiftede den første Munkeorden?
7. Nævn de vigtigste gejstlige Ridderordner.
8. Naar udstedtes Magna Charta?
9. I hvilken Del af Italien ligger Milano, i hvilken Florens?
10. Hvilke Stuarter regerede i England efter 1660?
11. Hvad hedder Danmarks og Norges Nationalhelgener?
12. Hvem var Biskop Absalons Fader?
13. Hvornaar døde Erik Klipping?
14. I hvilken Krig deltog Niels Juel, i hvilken Tordenskjold?
15. Hvornaar indførtes, og hvornaar ophævedes Stavnshaandet i Danmark?

Latinsk Version.

Alexander, qui Tarsi, in urbe Ciliciæ, in morbum gravissimum inciderat, cum Philippi medici operâ convaluisset, rursus ad bellum cum Dareo, rege Persarum, gerendum profectus est. Hunc apud Issum *opperiri*¹⁾ statuit, quo loco nullum alium ad prælium committendum aptiorem esse censebat, quod montium angustię hostes non *caperent*²⁾; Dareum enim quadringenta peditum, centum equitum milia in aciem producere compererat. Hac hostium multitudine Alexander initio comotus erat, cum ipse multo minorem haberet exercitum; sed cum non is esset, qui difficultatibus a proposito deterreretur, mox considerare cœpit, quantas res cum hac paucitate jam gessisset; præterea periculum fore arbitrabatur, si prælium distulisset, ne suorum animi debilitarentur. Igitur, postquam aciem instruxit, *suos circumveclus*³⁾ singulas gentes oratione allocutus est, qua militum animos confirmaret. Ilyrios et Thraces, quæ feræ et barbaræ gentes essent, spe prædæ stimulabat, Græcos veterum bellorum Persicorum recordatione, Macedonas rerum ab iis gestarum superiorisque victoriæ⁴⁾ commemoratione; omnibus autem hanc pugnam laborum finem allaturam esse dicebat. Commisso deinde prælio Alexander non ducis modo, sed etiam fortissimi militis officia exsequebatur, et Dareum petens leviter vulneratus est; Dareus vero indignum se præbuit, qui tot tamque bellicosas gentes regeret. Cum enim timeret, ne in hostium potestatem veniret, mox equum descendit abjectisque regiæ dignitatis insignibus fuga salutem petiit, quo facto turpis Persarum clades secuta est. Inter captivos mater Darei et uxor duæque filiæ fuerunt; quas ut Alexander graviter afflictas esse cognovit et Dareum tamquam mortuum deslere, ipse, ut dolorem earum consolaretur, tabernaculum earum ingressus est. Sunt, qui eum etiam lacrimas ibi profudisse narraverint; victum eum crederes, non victorem.